PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2011

                     №  362
Об утверждении порядка возмещения расходов, связанных с реализацией

хлебобулочной продукции по льготным ценам в социальных отделах ММУП «Центр по обслуживанию инвалидов и участников ВОВ»

на 2011 год

В целях реализации дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, в соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска от 28.01.2011 № 33-381 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», постановлением администрации города Мурманска  от 31.08.2010       № 1514 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие потребительского рынка товаров и услуг на территории города Мурманска» на 2011 год»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок возмещения расходов, связанных с реализацией хлебобулочной продукции по льготным ценам в социальных отделах ММУП «Центр по обслуживанию инвалидов и участников ВОВ» на 2011 год, согласно приложению.

2. Отделу развития потребительского рынка администрации города Мурманска (Яшутина О.Н.) обеспечить в соответствии с договором от 10.02.2011 № 13 «О реализации хлебобулочных изделий по льготным ценам в социальных отделах ММУП «Центр по обслуживанию инвалидов и участников ВОВ» и о возмещении связанных с этим расходов»:
2.1. Контроль за достоверностью отчетов, предоставляемых ММУП «Центр по обслуживанию инвалидов и участников ВОВ».

2.2. Координацию расходования средств, предусмотренных ведомственной целевой программой «Развитие потребительского рынка товаров и услуг на территории города Мурманска» на 2011 год на возмещение расходов, связанных с реализацией хлебобулочной продукции по льготным ценам в социальных отделах ММУП «Центр по обслуживанию инвалидов и участников ВОВ».

3. Управлению финансов администрации города Мурманска         (Силаева Г.Н.) обеспечить финансирование в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на реализацию ведомственной целевой программы «Развитие потребительского рынка товаров и услуг на территории города Мурманска» на 2011 год.

4. Отменить постановление администрации города Мурманска от 15.01.2010 № 11 «О порядке возмещения расходов, связанных с реализацией хлебобулочной продукции по льготным ценам в социальных отделах ММУП «Центр по обслуживанию инвалидов и участников ВОВ» и постановление администрации города Мурманска от 01.10.2010 № 1734 «О внесении изменений в Порядок возмещения расходов, связанных с реализацией хлебобулочной продукции по льготным ценам в социальных отделах ММУП «Центр по обслуживанию инвалидов и участников ВОВ», утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 15.01.2010 № 11».

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление без приложения.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Розыскула В.П.
Глава администрации

города Мурманска

 А.И. Сысоев
Приложение

к постановлению администрации города Мурманска

от   04.03.2011 № 362
Порядок возмещения расходов, связанных с реализацией

хлебобулочной продукции по льготным ценам в социальных отделах ММУП «Центр по обслуживанию инвалидов и участников ВОВ»

на 2011 год
1. Общие положения

Настоящий порядок возмещения расходов, связанных с реализацией хлебобулочной продукции по льготным ценам в социальных отделах ММУП «Центр по обслуживанию инвалидов и участников ВОВ» на 2011 год, (далее - Порядок) регламентирует условия возмещения расходов, связанных с реализацией хлеба ржаного из муки смешанных сортов весом 0,7 кг и батона «Нарезного» в/с весом 0,35 кг (далее – хлебобулочная продукция) по льготным ценам в социальных отделах ММУП  «Центр по обслуживанию инвалидов и участников ВОВ» (далее - Предприятие).

2. Определение размера возмещения расходов

2.1. Размер расходов, подлежащих возмещению, связанных с реализацией хлебобулочной продукции по льготным ценам в социальных отделах Предприятия, определяется следующим образом:

[image: image2.wmf]Q

I)

)

Р

(

Р

(

C

розн.

отп.

опт.

´

+

-

=

-

, где

С – размер расходов, подлежащих возмещению (руб.);

Р опт.-отп. – оптово-отпускная цена поставщика (руб./шт.);

Р розн. – розничная цена Предприятия (руб./шт.);

I – компенсация издержек Предприятия в размере 1 рубль за единицу товара;

Q – количество реализованных единиц товара (шт.).

2.2. Размер расходов, подлежащих возмещению, не должен превышать бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом на 2011  год.

3. Условия возмещения расходов,

связанных с реализацией хлебобулочной продукции в льготных отделах

3.1. Возмещение расходов, связанных с реализацией хлебобулочной продукции по льготным ценам в социальных отделах Предприятия, производится на основании и в соответствии с условиями договора, заключенного администрацией города Мурманска с Предприятием.

3.2.  Обязательным условием для предоставления средств из бюджета муниципального образования город Мурманск является ведение Предприятием учета объемов реализованных хлебобулочной продукции по льготным ценам в социальных отделах.

3.3.  Предприятие ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в адрес отдела развития потребительского рынка администрации города Мурманска счет, счет-фактуру и отчет о фактических расходах, связанных с реализацией хлебобулочной продукции по льготным ценам в социальных отделах Предприятия, заверенный руководителем и главным бухгалтером Предприятия, для контроля и проверки представленных сведений.

3.4. Отдел развития потребительского рынка администрации города  Мурманска на основании документов, указанных в п.3.3 настоящего Порядка, ведет учет возмещаемых средств. В трехдневный срок документы передаются в отдел бухгалтерского отчета и отчетности администрации города Мурманска.

3.5.  Управление финансов администрации города Мурманска на основании предъявленной отделом бухгалтерского отчета и отчетности администрации города Мурманска заявки на бюджетное финансирование перечисляет причитающуюся сумму на лицевой счет администрации города Мурманска.

3.6. Отдел бухгалтерского отчета и отчетности администрации города Мурманска на основании представленных отчета, счета и счета-фактуры перечисляет Предприятию полученные из бюджета муниципального образования город Мурманск средства.

3.7. Финансирование расходов, связанных с реализацией хлебобулочной продукции по льготным ценам в социальных отделах, производится в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования город Мурманск, кассовым планом и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.

4. Контроль за соблюдением настоящего Порядка

4.1. Ответственность за достоверность представляемых отчетов возлагается на Предприятие, за соблюдением настоящего Порядка – на отдел развития потребительского рынка администрации города Мурманска.

4.2. Контроль за достоверностью представляемых Предприятием  отчетов и координацию расходования средств, предусмотренных ведомственной целевой программой «Развитие потребительского рынка товаров и услуг на территории города Мурманска» на 2011 год, на возмещение расходов, связанных с реализацией хлебобулочной продукции по льготным ценам в социальных отделах Предприятия,  осуществляет отдел развития потребительского рынка администрации города Мурманска.

__________________________________________

_1346837891.unknown